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Adresa: Fshati BUDULL, KRUJE

rdhés |

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

N

Huamarrjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata |

}(\ii) Bono té konvertueshme

| Totali 2

3 Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

39,843,096 77.823.506

(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

678,951 198,120

(iii) Detyrimet tatimore+sig.. shoqerore

(iv) Hua té tjera

133,559 | 1,450,974 |

(v) Parapagimet e arkétuara o

273,696,083 |

i3

Totali 3

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

314,351,689 79,472,600

5 Provizionet afatshkurtra |

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

314,351,689 | 79,472,600

DETYRIME AFATGJATA

1 Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrije té tjera afatgjata

3/ Provizionet afatgjata

201,379,201 145,036,848

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (i) Il

201,379,201 145,036,848

TOTALI | DETYRIMEVE

515,730,890 | 224,509,448

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financi I

2 Kapitali gé i pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (| perci

3 Kapitali i rregjistruar(aksionar)

21,000,000 | 100,000

4 Primi i aksionit

5 Njésite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva té tjiera

2,100,000

| 2,263,512 |

9 Fitimet(humbja) e pashpérndara

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar

14,896,598 | 21,018,760 |

{@Ang;ﬁPlTﬁﬁw T =

[ 8T906,598 | 23377272

27,488 247886720

ADMINISTRATOR
ROLANDI BAMLLARI

Kontroli(D-K)

Diferenca

Nuk Kua@
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M.BM sh.p.k NIPT: K83807201L
Adresa: Fshati BUDULL, KRUJE

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né Kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

N Y-

1\(Shlt]el neto 1" 604,582,922 641,778,800
2| Té& ardhura t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e" 5 57,166,215 30,299,070
3/ Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe pi_ : -
aterialet dhe mallrat e konsumuara 11 (577,667,382) (615,809,091)
5 Kosto e punés H (5,383,262)
Pagat e personelit (4,696,113) (2,855,273)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore @ (687,149) (518,130)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,698,880) (53,620)
7 Shpenzime té tiera | (30,323,408) (30,704,934)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) (615,072,932) (649,941,048)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-{ 7.72% 46,676,205 22,136,822

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kon 5 I - -
11 Teé ardhurat dhe shpenzimet financiare nga p]esemarrjet | - -

12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare " = -
i 12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga mvestlm; - =
I 12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 | (9,067,366) (5,605,281)
i 12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 | (20,444 ,486) 7,153,233
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 6t @ - -
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- - (29,511,852) 1,547,952
i 1
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) | 2.84% 17,164,353 23,684,774
Fitimi fiskal | : 22,677,549 o
15/ Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 | 12 2,267,755 2,671,014
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) | 1 21,013,760

lementét e pasqyrave té konsoliduara U : - =

ADMINISTRATOR
ROLANDI BAMLLARI
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RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE REGIISTRUAR.
PER AVDITIMIN E BILANCIT TE VITIT 2010

(SHOQERIA TREGETARE “M.BM * SH..PK, TIRANE

EKSPERTI KONTABEL I REGIISTRUAR.

Bujar OSMANT

22.03.2011
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Forma juridike: Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar
Data e themelimit: 07/ 02/ 2008
Numri i indentifikimit(NIPT): K 83807201 L
Selia: Fshati BUDULL, KRUJE.
Objekti tregtar: - Imp.Eksport, tregti me shum. e pak. te mallr. bujgesore.

-Ndertim obj. , industriale, soc.kulturor e banesa.

anciare Vjetore
201

——

=

L Pasqyrat Fi

(Mbyliur mé 31.12.2010)

Pasqyra financiare: lndividuale(jokonsoliduara)
{:eriudha kontabel: Nga 01.01.2010 deri mé 31.12.2010
Data e mbylijes: 05 Mars 2011
Monedha: Leke
/Jéhkal)a e rrumbullakimit: ne leke
[ Tiran&, 05 Mars 2011
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INITT 1. MNOOOU/M U T L / 3
Fshati BUDULL, KRUJE

[ : e ‘Wﬂs !
. Wigeoos

] Aktive Afatshkurtera

| Akfive monetare 3 535,469 || 2,853,882

it Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4 195,501,419 | 145,919,692 ||

I Inventari 5 270,395,890 68,535,436 1

| Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitie = -

I Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5.1 - -

| Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 466,432,778 217,309,010
Aktive Afatgjata

| Investimet financiare afatgjata - -

| Aktive afatgjata materiale 6 87,294,710 30,577,710

|

I

|

| Aktivet afatgjata jomateriale -~ -

| Kapital aksionar i papaguar - =

| Aktive té tjera afatgjata - =

r Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) . 87!29437_10 3:,511,7]2
| s 24

DETYRIMET DHE KAPITALI

{ Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet T - -
Huaté dhe parapagimet 8 314,351,689 79,472,600

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) . 314,351,689 79,472,600
I Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 - -
| Huamarrije té tjera afatgjata 201,379,201 145,036,848
| Provizionet afatgjata = ==
W Grantet dhe té ardhurat e shtyra - - §
| Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il) 201,379,201 145,036,848 I
Totali i Detyrimeve (I+11) 515,730,890 224,509,448
Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 21,000,000 100,000

Primi i aksionit s =
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 2 =

Rezerva statutore - -

Rezerva ligjore 10 2,100,000 -
Rezerva té tiera 10 - 2,263,512
Fitimet(humbja) te pashpérndara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 14,896,598 21,013,760
Totali i Kapitalit (111) 37,996,598 23,377,272
I |
[ TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (LIl | 553,727,488 | 247,886,720

eshkiter
ADMINISTRATOR! Diferenca:
ROLANDI BAMLLA|

- forme e gjate

an

AD: RLOORA O
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M.BMshpk NIPT: K83807201L
Adresa: Fshati BUDULL, KRUJE

=AM  Shenime

Viti raportues  Viti paraardhés
31122010 31.12.2009

1 AKTIVET AFATSHKURTRA _ AP | |
1 Aktive monetare Tk 3 535,469 | 2,853,882
2 Derivativé dhe aktive t&€ mbajtura pér tregtim | - | -
(i) Derivativet | 5 3
(ii) Aktivet e mbaijtura pér tregtim [ = &
Totali 2 i 535,469 | 2,853,882
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4 i
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme § | 143,434,100 127,962,670
(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme . | 52,067,319 17,957,022
(iii) Instrumente té tjera borxhi - -
(iv) Investime té tjera financiare - 0 -
' Totali 3 195,501,419 145,919,692
ventari 5 i
Léndét e para = 5
) Prodhim né proces = 5
) Produkte té gatshme | % z
) Mallra pér rishitje 270,395,890 | 68,535,436
) Parapagesat pér furnizime Il -

| Totali 4 | 270,395,890 68,535,436
5 Aktivet biologjike afatshkurtra | -

6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5.1 - 2

"’TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 466,432,778 217,309,010

] |AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata i
(i) Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né PF) s -
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje I - -
\(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré I - -
(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata I - -
Totali 1. - z
2| Aktive afatgjata materiale ] | 6
Toka = =
) Ndértesa 85,950,331 =
i) Makineri dhe pajisje 1,344,379 30,577,710
) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) - -
otali 2 87,294,710 30,577,710
ktivet Biologjike afatgjata | Rl =
vet afatgjata jomateriale | Il
Emrii mirg I - | -
) Shpenzimet e zhvillimit = =
| (i) Aktive té tjera afatgjata jomateriale - -
|Totali4 - -
Kapital aksionar i papaguar | - -
Aktive té tjera afatgjata
TALI | AKTIVEVE AFATGJATA (n - | |

o

(=)

87,204,710 30,677,710

| 553727488 247,886,720

-ADMINISTRATOR -
ROLANDI BAMLLARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“ M.B.M” SH.P.K

VENDIM
ASAMBLESE SE ORTAKEVE NR 05
DATE 05.06. 2011

Sot ne mbledhjen e date 05.06. 2011 .Asambeja e Ortakeve te shoqerise  * M.B.
shp.k mori ne shqyrtim bilancin e vitit ushtrimor 2010 , aktivitetin e shogerise dhe
ecurine e saj ne te ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin:

VENDOSI :

1. Te miratoje Bilacin financiar te periudhes 01.01. 2010 deri 31.12. 2010.
2.Fitimi neto i bilancit financiar 2010 ne shumen 14 896 598 leke te caktohet si vijon:
- 14000 000 leke te caktohet per shtese te kapitalit themeltar te shogerise.
- 896 598 leke leke tju shperndahen ortakeve te shogerise ne raport me % e
zoterimit te kapitalit.

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe Drejtorise
Rajonale Njesia e Tatim Paguesve te Medhenj Tirane .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Nazim XEKA Rolandi BAMLLARI Kadri MALJA
‘/V? 7 Qa\g;&\&mﬁ&m

el
&
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Sipas opinionit timme perjashtim 1é efekteve te rregullimeve, né qofté se do té kishte ndonjé té
#ille. ge mund té ishin pércaktuar 1é nevojshme pér t'u bindur pérsa i pérket sasive te stokut,
pasgyrat financiare japin njé imazh  té vérteté dhe 1é singerté per giéndjen Sfinanciare 1¢
shogerise me daté 31 Dhjetor 2010, rezultatet e veprimtarisé té saj dhe te flukseve te parave pér
wushtrimin e mbyllur, né pajtim me Standartet Kombetare te raportimit financiar.

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR

Bujar OSMANI
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARU.

PER ORTAKET E SHOQERISE “M.B.M”sh.p.k .

Une kam audituar bilancin kontab&l bashkélidhur t& shogérisé “M.B.M” sh.p.k, per
ushtrimin e mbyllur mé daté 31 Dhjetor 2010 dhe pasqyrén pérkatése té t& ardhurave ¢
shpenzimeve pér kété ushtrim,pasqyren  ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e
flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave
kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Pérgatitja e kétyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet kombetare te raportimit
financiar &shté pérgjegiési e Drejtimit t€ shogérisé. Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin . venien ne
zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen me
sinqeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale, qofie per shkak te mashtrimit ose
gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashem kontabel, si dhe per te bere ¢muarjet
kontabel ge jane te pershtatshem per rrethanat e dhena.

Pérgjegjésia ime éshté qé, bazuar ne auditimin e kryer, t& shpreh nje opinion mbi kéto pasqyra
financiare.Une e kam kryer auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto
standarte kérkojné qé t& planifikohet dhe t& kryhet auditimi pér t& marré siguriné e arsyeshme qé
pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te
audituesit, duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare,
qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit. Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi
merr ne considerate kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paragitjen me
singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje progedurat e auditimit ge jane te
pershtatshme per rrethanat , por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin , vlergsimin e pershtatshmerise
se metodave kontabél t& pérdorura dhe 1€ gmuarjeve t& réndésishme té béra nga Drejtimi, si edhe
vlerésimin e paraqitjes s¢ pérgjithéshme t& pasqyrave financiare.

Une nuk e vézhgova inventarizimin fizik & fundit (t& vitit) t& datés 31 Dhjetor2010. Pér shkak t&
natyrés s& rregjistrave t& shoqérisé, une nuk isha né gjéndje q&, duke u nisur nga progedura t&
tjera auditimi, t bindesha né lidhje me sasité e stokut.

Une besoj se evidenca e auditimit qe kam marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te
dhene bazat e opinionit te auditimit.

2
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M.B.M sh.p.k

NIPT: K83807201L
Adresa: Fshati BUDULL, KRUJE

1.12.2009

131.12.2010

|| FITIMI NETO PARA TATIMIT | 17,164,353 | 23.684.774 |
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) | 5,513,196 42,683 i (‘
1 Amortizime tej normave fiskale 0 ol |
2 Shpezime pritie e dhurime tej kufirt tatimor 0 ol - A
3 Gjoba,penalitete demshperblime 67,796 42,683
4/ Provizione ge nuk njihen 0 0
5/ Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta i | 0 0
| 6| Te tjera(interesa kredie) | | 5,445,400, 0
I 7lcera | |
: 1 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - of G |
| - -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-11l) 22,677,549 | 23,727,457 i
| v ‘Shpenzimi i tatim fitimit-10% 2,267,755 2,671,014
I | I
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 14‘896‘5215 21,013,760

L.

Tatim fitimi

Debi |

| :

lclendja 01.01.2010
| Pagesat 2010

Tatim fitimi 2010

ADMINISTRATORI

ROLANDI BAMLLARI

3,322,790 i

ADMINISTRATOR |
ROLANDI E
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M.B.M sh.p.k NIPT: K83807201L
Adresa: Fshati BUDULL, KRUJE

| B | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfgtez:mlt I
I Fitimi para tatimit i | 17,164,353 ! 23,684,774 |
l = Rregullime pér: B |
| Amortizimin [ 1,698,880 |
j “Humbje nga kembimet valutore = of
| Teardnura nga investimet | 0
I Shpenzime pér interesa It ,,,‘ 605,
I Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga || (49, 581,727)) (93,627,859))/
it | Rritje/rénie né tepricén inventarit | (201,860,454)| 31,367,984
| Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti 291,221,442 | 25,955,611
' Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 58,642,494 _ (6,960,589)
~|Interesi i paguar g | ) L (5,605,281)
Tatim mbi fitimin i paguar I T E@Ess) @Eiol
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit | 56,374,739 | (15,236,884)
J S el
I Fluksi monetar nga veprimtarité investuese | i
| Blerja e shoggrisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara ol 0
i Blerja e aktiveve afatgjata materiale I (58,415,880) (30,531,330)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve ¥ = 0 7' 0
Interesi i arkétuar o i | 0 0}
Dividendét e arkétuar | 0l
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet inrestuese _(58,415,880), (30,531,330)
- I
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare | =
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner =S ~ .0
'Hyrje nga huamarrje afatgjata | 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare i 0
‘LDiwdendét e paguar | (277,272)
jete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 2 (277,272)
clar = Lapiied)
\Rritja/rénia neto e mjeteve monetare I Il
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 3l 2,853,882 37,029,856
\Mjetet monetare né fund t& eriudhés kontabél e 18 535469 2,853,882

(2,318,413) (34,175,974)
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M.B.M shpk NIPT: K83807201L
€ Adresa: Fshati BUDULL, KRUJE

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009

| Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 14,896,598 | 14,896,508

|IDividentét e paguar (277,272) (277,272)

| Emetim i kapitalit aksionar ! [ - Ik '
Rritje e rezervés sé kapitalit | 20,900,000 | 2,100,000 | (23,000,000) i

/Aksione te thesarit te riblera | - - - - B :

I if -

PPozicioni mé 31 Dhjetor 2010 21,000,000 - 2,100,000 14,395,59;{ 37,996,598 |

r Giendjet dhe leviziet 3 [ Toka Noertesa | Mak epas.  AKL el Totali |Kontiolli
| i \ — 1
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2010 i - 30,299,070 i 100,000 232,260 30,631,330
Shtesat z 57,166,215 1,200,000 49665 | 58415880
\Pakesimet ! ) = o ' -
Kosto e AAM-ve 31.12.2010 I 87,465265| 1300000| 281925 89,047.210 :

] I off
i o
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2010 | - = A 20,000 | 33,620 53,620
Amortizimi ushtrimit | 1514954 136,000 47,926 1,698,880

Amortizimi per daljet e AAM-ve . < 0 0

i Amortizimi | AAM-ve 31.121.2010 . 1514954 156000 | 81546

I

| C|Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2010 | : PR | ) 0

it Shtesat I - - 0| 0
 Pakesimet § ,

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2010 n T : 3

D JVlera neto e AAM-ve 01.01.2010 | 0 30,299,070 | 80,000 } 198,640

lera neto o AAMAve 31122010 || 0| 85950,331] 1,144,000

200379 672047
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